
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR40U/00001115E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Suministro de treinta y una (31) escopetas BEMELLI M4A1 14” con sus
accesorios

Suministro de treinta y una (31) escopetas BEMELLI M4A1 14” con sus accesoriosDescripción 
Valor estimado del contrato 82.615 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.964,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.615 EUR.

Clasificación CPV
35320000 - Armas de fuego.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 01/12/2024 o hasta agotar crédito (lo que suceda antes)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

BERETTA BENELLI IBERICA S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Precio de la oferta más baja 82.615 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.615 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF A01010313
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 682527906
Correo Electrónico patxi.merino@bbi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.615 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.964,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

1115-24 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c720b298-8108-401d-91bb-19bbf3d4a211

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración conforme a lo expresado en las actas publicadas del
expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 09:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c720b298-8108-401d-91bb-19bbf3d4a211
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c720b298-8108-401d-91bb-19bbf3d4a211


Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Artículo 44.2 e) de la Ley 24/2011, de 1 de agosto, de contratos del sector público en los ámbitos de
defensa y seguridad (LCSPDS)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r4PPH9%2BLoWw2w EhQbcAqug%3D%3D

ID 0000014049558 |  2024-000916063 | mar, 27 ago 2024 13:15:48:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12452508038739591531375391628770527357 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r4PPH9%2BLoWw2wEhQbcAqug%3D%3D

